

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO/RS**  
**COMPOSIÇÃO 11**  
**USINAGEM CBUQ C/ CAP 50/70 - SINAPI 72962**

LOGRADOURO: MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

Data Composição

DEZEMBRO/2023

| Item   | Código SINAPI | Descrição  | Coefficiente | Unid. | Preço unit. ( R\$ x h) | Preço Total |
|--|---------------|--|--------------|-------|------------------------|-------------|
| <b>1 USINAGEM CBUQ C/ CAP 50/70 - SINAPI 72962</b> |               |  |              |       |                        |             |
| 1.1  | 370           | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)   | 0,1610000    | M3    | 85,00                  | 13,69       |
| 1.2  | 1379          | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32   | 28,0000000   | KG    | 0,82                   | 22,96       |
| 1.3  | 4720          | PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE  | 0,3129000    | M3    | 83,27                  | 26,06       |
| 1.4  | 4721          | PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE  | 0,1341000    | M3    | 72,13                  | 9,67        |
| 1.5  | 5944          | PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014 | 0,0035000    | CHP   | 216,60                 | 0,76        |
| 1.6  | 7030          | TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - CHP DIURNO. AF_06/2014  | 0,0134000    | CHP   | 239,38                 | 3,21        |
| 1.7  | ANP           | CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS  | 0,0600000    | T     | 3537,26                | 212,24      |
| 1.8  | 88316         | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | 0,1067000    | H     | 21,30                  | 2,27        |
| 1.9  | 93433         | USINA DE MISTURA ASFÁLTICA À QUENTE, TIPO CONTRA FLUXO, PROD 40 A 80 TON/HORA - CHP DIURNO. AF_03/2016                               | 0,0134000    | CHP   | 2264,66                | 30,35       |

**SUB-TOTAL (1) >>>>**

**321,21**

**CUSTO UNITÁRIO TOTAL**

**321,21**

\* Data Base (Referências de Custos Sem Desoneração):

- SINAPI 12/2023

- TABELA ANP RS DEZEMBRO/2023 - ACRESCIDO 18%

  
 Carlos A. Altmann  
 Engenheiro Civil - CREA-RS: 51.952  
 Secretária Municipal de Infraestrutura